Namun, wisatawan dan penulis buku traveling asing tetap

menyebutnya sebagai Padang Bay, yang berarti Teluk Padang.

Selain itu, nama Padangbai juga disebutkan dalam beberapa naskah kuno,

termasuk dalam Prasasti Kehen B yang menyebutkan bahwa Mpu Kuturan menyusul

saudaranya ke Bali pada tahun Çaka 923 (tahun 1001 M), dengan perahu daun kapu-kapu

dan berbidak daun bende, turun di Pantai Padang. Prasasti tersebut merujuk pada

perjalanan Mpu Kuturan ke Bali dan menyebutkan Pantai Padang yang kini dikenal

sebagai Padangbai karena adanya Pura Silayukti, tempat pemujaan Mpu Kuturan di